
1 
 

Smlouva o postoupení smlouvy 
č. MJ-SML/0819/2023 

 (dle § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 
 
Tyto smluvní strany: 
 
KP Yes security s.r.o. 
se sídlem Dukelská 456/13, 790 01 Jeseník 
IČO: 04495373  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
63707 
zastoupena jednatelem Jakubem Šlosrem 
(dále též jen „Postupitel“) 
 
a 
 
MORONG - SLUKO, s.r.o. 
se sídlem Mlýnská 260, 790 65 Žulová 
IČO: 25399454  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
18638 
zastoupena jednatelkou Hanou Morongovou 
(dále též jen „Postupník“) 
 
(postupitel a postupník dále označováni společně též jen jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě úplného a vzájemného konsenzu 

o všech níže uvedených ustanoveních tuto: 
 

Smlouvu o postoupení smlouvy: 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 

I. 
Specifikace postupované smlouvy 

 
1. Postupitel uzavřel dne 31.12.2018 s Městem Jeseník, IČO: 00302724, sídlem 

Masarykovo nám. 167/1, Jeseník (dále též jen „Postoupená strana“) Smlouvu o 
pronájmu PCO (Pultu centralizované ochrany), kdy tato byla následně upravena 
dodatky (dále souhrnně jen „Smlouva o pronájmu PCO“). Na základě této 
Smlouvy o pronájmu PCO se postupitel zavázal Postoupené straně: 
 

a) pronajímat pult centralizované ochrany 
b) poskytovat nepřetržitý monitoring PCO a informací generovaných EZS a 

jejich nepřetržité vyhodnocování 
c) poskytovat veškerý servis a zaškolení určených pracovníku a obsluhy PCO 

 
a Postoupená strana se zavázala platit sjednanou úplatu. Smlouva o pronájmu PCO 
a její dodatky tvoří přílohutéto smlouvy jako její nedílná součást.  



2 
 

 
2. Postupitel má zájem převést na Postupníka svá práva a povinnosti ze Smlouvy o 

pronájmu PCO a Postupník má zájem tato práva a povinnosti ze Smlouvy o 
pronájmu PCO nabýt a vstoupit do právního postavení Postupitele. Písemný 
souhlas Postoupené strany s tímto postoupením práv a povinností ze Smlouvy o 
pronájmu PCO je vyjádřen pod touto Smlouvou na její poslední straně. Od data 
vyjádření souhlasu Postoupené strany je vůči ní toto postoupení účinné.  
 

II. 
Postoupení Smlouvy o pronájmu PCO 

 
1. Postupitel touto Smlouvou postupuje všechna svá práva a povinnosti ze Smlouvy 

o pronájmu PCO na Postupníka a Postupník všechna tato práva a povinnosti 
ze Smlouvy o pronájmu PCO přijímá a okamžikem postoupení vstupuje do 
právního postavení Postupitele. Smlouva se postupuje s účinky k tomu, co ještě 
nebylo splněno. 
 

2. Postoupení Smlouvy o pronájmu PCO se sjednává jako bezúplatné. 
 

 
III. 

Prohlášení a povinnosti postupitele a postupníka 
 

1. Postupitel prohlašuje, že je oprávněn s Postupníkem tuto smlouvu uzavřít, 
zejména potvrzuje, že je jediným účastníkem Smlouvy o pronájmu PCO na straně 
poskytovatele a že smlouvu v minulosti nepřevedl, a to ani částečně, na třetí osobu. 
 

2. Postupitel se zavazuje v případě, že obdrží po podpisu této smlouvy jakékoliv 
plnění od Postoupené strany vztahující se ke Smlouvě o pronájmu PCO nebo z ní 
vyplývající, toto plnění bez zbytečného odkladu vydat Postupníkovi. 
 

3. V případě, že se kterékoli z prohlášení Postupitele uvedené v této smlouvě ukáže 
jako nepravdivé, je Postupník oprávněn od této smlouvy odstoupit.  
 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Postupitel i Postupník 

obdrží každý po jednom stejnopisu a jeden stejnopis je určen pro Postoupenou 
stranu.  

 
2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, přičemž jinou než písemnou 

formu změn smluvní strany výslovně vylučují. 
 
3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti okamžikem 

udělení souhlasu s tímto postoupením postoupenou stranou. 
 



3 
 

4. V ostatním se Smlouva řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

 
5. V případě, že se některé ustanovení této Smlouvy ukáže neplatným nebo některé 

ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení Smlouvy touto skutečností 
nedotčena. Na místo dotyčného ustanovení nastupuje buď ustanovení příslušného 
obecně závazného právního předpisu, které je svou povahou a účelem nejbližší 
zamýšlenému účelu této smlouvy, nebo není-li takového ustanovení v právním 
předpisu, nastupuje způsob řešení, jež je svou povahou a účelem nejbližší 
zamýšlenému účelu této Smlouvy. 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že veškerému obsahu této listiny porozuměly, a že tento 

obsah odpovídá jejich svobodné a vážně míněné vůli projevené bez nátlaku, tísně 
nebo donucení a že veškerá ustanovení této smlouvy považují za rozhodující. Na 
důkaz těchto prohlášení smluvní strany tuto listinu vlastnoručně podepisují. 

 
Příloha: Smlouva o Smlouvě o pronájmu PCO a její dodatky 
 
V Jeseníku dne 30.11.2023         
 
 
 
 
………………………………..      ……………………………….. 
           Postupitel         Postupník 
     KP Yes security s.r.o.         MORONG - SLUKO, s.r.o. 
 
  
 
 
 
Město Jeseník, IČO: 00302724, sídlem Masarykovo nám. 167/1, Jeseník, tímto písemně 
stvrzuje svůj souhlas s touto Smlouvou a s postoupením Smlouvy o pronájmu PCO 
z Postupníka na Postupitele. 
 
V Jeseníku dne 30.11. 2023  
 
 
 
 ………………….…………………………………… 
 Město Jeseník jako Postoupená strana   
 Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, starostka 


